Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

06-10-2021
F.01/19/296
NL:TZ:0000114258:F001
10-09-2019

mr. S.J.0. de Vries
mr R. van der Pas

Langdon Systems Netherlands B.V. 11-10-2019
1

Gegevens onderneming

Langdon Systems Netherlands B.V. (hierna: "Langdon") is statutair gevestigd 11-10-2019

te Veldhoven. Langdon houdt kantoor aan het adres de Bogert 31 te (5612 LX) 1

Eindhoven

Activiteiten onderneming

Langdon is een softwareleverancier en houdt zich daarnaast bezig met de 11-10-2019

ontwikkeling van douane software oplossingen. Langdon levert 1

multifunctionele Duty Management Systemen. Langdon had diverse douane
specialisten in dienst en beschikte dan ook over uitgebreide kennis op het
gebied van douane- en accijnswetgeving, invoer-, uitvoer-, en
opslagprocessen en douanetarieven.

Financiéle gegevens

Jaar

2018

2019

2017

Omzet Winst en verlies
€ 446.696,00 € 14.373,00
€ 410.805,41

€ 393.527,00 € 26.109,00

Balanstotaal

€ 52.949,00

€ 37.018,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=739bff41-c5d3-e911-80de-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3c16baf4-84c9-e511-80ca-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers van 2019 zijn gebaseerd op de resultaten tot september 2019. 11-10-2019
Volgens deze cijfers zou een boekhoudkundige winst zijn gerealiseerd van 1
117.115,39. Echter, in de concept cijffers is nog geen rekening gehouden met

de insolventie van haar grootste debiteur, Langdon Systems Ltd. In feite is dan

ook een fors verlies geleden, omdat de opeisbare vordering op Langdon

Systems Ltd van € 151,232,50 niet geind kon worden. De curator heeft de

vordering ter verificatie bij de curator ingediend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

7 11-10-2019
1

Toelichting
Ten tijde van de faillissementsuitspraak had Langdon 7 werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€118.822,39 11-10-2019
1

€ 127.738,53 09-04-2020
2

€ 115.093,19 08-10-2020

3

Toelichting

Op verzoek van de verhuurderis op 13 mei 2020 de boedelvordering terzake

van de huurpenningen al uitgekeerd.

€115.202,11 08-04-2021
ER

I €115.311,88 06-10-2021

5



Verslagperiode

van
10-9-2019

t/m
4-10-2019

van
5-10-2019

t/m
3-4-2020

van
4-4-2020

t/m
2-10-2020

van
3-10-2020

t/m
2-4-2021

van
3-4-2021

t/m
3-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

69 uur 48 min

27 uur 30 min

6 uur 12 min

24 uur 18 min

12 uur 6 min

139 uur 54 min

11-10-2019

1

09-04-2020

2

08-10-2020

3

08-04-2021
E 4

06-10-2021

5



Toelichting bestede uren

De curatoris in de afgelopen verslagperiode in overleg getreden met de
bewindvoerder van Langdon Systems Limited B.V. over de afwikkeling van de
vordering van gefailleerde op Langdon Systems Limited.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode gecorrespondeerd met de
bewindvoerder van Langdon Systems Limited over de afwikkeling van de
vordering van gefailleerde op Langdon Systems Limited. Voorts heeft de
curator gecorrespondeerd met het UWV over de indiening van haar vordering.

De curatoris in overleg met het UWV over de afwikkeling van haar
(boedel)vordering. Voorts heeft nog contact plaatsgevonden met de
bewindvoerder van Langdon Systems Limited.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Langdon is opgericht bij akte van 19 november 2013. Bestuurder van Langdon
is de heer E.M.H. Meijers. De heer P.H.V.N. van Tellingen, co-founder, is op
basis van een volledig volmacht tevens bevoegd de vennootschap te
vertegenwoordigen. Aandeelhouders van Langdon zijn de heer Van Tellingen
(4,9%), de heer Meijers (4,9%) en de heer Caroll (90,2%).

1.2 Lopende procedures

Het bestuur heeft de curator bericht dat er ten tijde van de
faillissementsuitspraak geen lopende procedures aanhangig zijn tegen
Langdon.

1.3 Verzekeringen

Langdon is partij bij een arbeidsongeschiktheidsverzekering, een computer- en
elektronicaverzekering en een inventaris-goederen- en
huurdersbelangverzekering. De curator zal de verzekeringen beéindigen.
Inmiddels is een aantal premierestituties bijgeschreven op de rekening van
gefailleerde. De curator zal de bank verzoeken deze bedragen over te maken
naar de boedelrekening.

De bank heeft het creditsaldo overgeboekt naar de boedelrekening.

08-10-2020
3

08-04-2021
E 4

06-10-2021
E S5

11-10-2019

1

11-10-2019

1

11-10-2019

1

08-10-2020
3



1.4 Huur

Langdon is partij bij een tweetal huurovereenkomsten. Langdon huurt een 11-10-2019
kantoorpand aan het adres Bogert 31 te (5612 LX) Eindhoven. Daarnaast 1

huurt Langdon een kleine kantoorruimte in een bedrijffsverzamelgebouw aan

het adres Produktieweg 1 te (6045 JC) Roermond. De curator heeft de

huurovereenkomsten met machtiging van de rechter-commissaris ex artikel 39

Fw opgezegd met inachtneming van een opzegtermijn van drie maanden.

De huurovereenkomst is geéindigd en het gehuurde is opgeleverd. 08-10-2020

3

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft de curator als volgt bericht over de oorzaken van het 11-10-2019
faillissement. Langdon heeft veel geinvesteerd en is vooruitgelopen op een 1
Brexit. De uitstel van de Brexit heeft ertoe geleid dat veel potentiéle klanten

nog geen zaken met Langdon wilde doen. Daarnaast is de Nederlandse

Douane bezig met de gefaseerde vervanging van douane software systemen.

De software van Langdon dient hierop aangepast te worden. De vereisten

waaraan de systemen moeten voldoen zijn echter aan verandering

onderhevig, als gevolg waarvan Langdon te maken heeft gekregen met extra
ontwikkelkosten. De Britse grootaandeelhouder enerzijds en het bestuur en de
minderheidsaandeelhouders anderzijds hadden voorts een andere visie op de
toekomst van de vennootschap. Dat heeft ertoe geleid dat volgens het bestuur

aan de verkeerde projecten prioriteit is gegeven. De directe aanleiding van het
faillissement is gelegen in het feit dat de grootste debiteur, Langdon Systems

Ltd, eind juli 2019 te kennen heeft gegeven niet meer in staat te zijn om

betalingen aan Langdon te verrichten en in een insolventieprocedure is

geraakt. Hierdoor is Langdon in een toestand geraakt van hebben

opgehouden te betalen. De curator zal de door het bestuur gegeven oorzaken

nog nader onderzoeken, maar heeft vooralsnog geen reden om te twijfelen

aan de door het bestuur opgegeven oorzaken van het faillissement.

De curator heeft, naar aanleiding van zijn onderzoek naar de oorzaken van het 08-10-2020
faillissement, geen aanleiding om te twijfelen aan de door het bestuur 3
opgegeven oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-10-2019
7 1
Toelichting

Ten tijde van de failissementsuitspraken waren 7 personeelsleden bij Langdon
in dienst op basis van een arbeidsovereenkomst waarvan 2 voor bepaalde en
5 voor onbepaalde tijd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-10-2019
7 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-9-2019 7 Ontslag ex art. 40 Fw.
totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de personeelsleden daags na het failissement toegesproken. 11-10-2019
De curator heeft het personeel voorts met machtiging van de rechter- 1
commissaris ontslag aangezegd, etc.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Het bestuur heeft de curator bericht dat Langdon geen onroerende zaken in 11-10-2019
eigendom heeft. 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie, overleg bestuur, etc.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 15.000,00 € 0,00
totaal € 15.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Langdon beschikt over (verouderde) kantoorinventaris, bestaande uit onder
andere bureaus, stoelen, lampen, kasten, printers, computers, en diverse
kantoorartikelen. De curator heeft de kantoorinventaris met toestemming van
de rechter-commissaris als onderdeel van een doorstart verkocht voor een
bedrag van € 15.000.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing: de curator hoeft niet ex artikel 57 lid 3 Fw op te komen
voor de rechten van de fiscus, omdat Langdon geen activa heeft verpand.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, correspondentie met het bestuur, onderhandelingen, opstellen
koopovereenkomst, correspondentie met rechter-commissaris, etc.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het bestuur heeft de curator bericht dat Langdon niet over voorraden of
onderhanden werk beschikt. De curator acht de verklaring van het bestuur
aannemelijk, omdat de grootste (en nagenoeg) enige klant kort voorafgaand
aan het faillissement van Langdon in insolventie is geraakt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie voorraden en onderhanden werk, overleg bestuur, bestudering
onderhanden werk, correspondentie met Britse curatoren van Langdon
Systems Ltd, opstellen koopovereenkomst, onderhandelingen.

11-10-2019

1

11-10-2019

1

11-10-2019
1

11-10-2019
1

11-10-2019

1

11-10-2019

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa € 35.000,00 € 0,00
Intellectuele Eigendomsrechten ("IE-rechten") € 50.000,00 € 0,00
totaal € 85.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Langdon heeft een douane software systeem ontwikkeld en beschikt in dat 11-10-2019
kader over een software code. De curator heeft de IE-rechten van Langdon 1
waaronder de software code, voorzover zij eigenaar is van die IE-rechten, als

onderdeel van een doorstart met toestemming van de rechter-commissaris

verkocht aan de doorstarter voor een bedrag van € 50.000.

Langdon beschikt over immateriele activa, waaronder onder andere goodwill,
handelsnamen, klantenbestanden, onderhanden werk, know how, telefoon- en
adres-gegevens, website en infrastructuur, etc. De curator heeft de
immateriele activa als onderdeel van een doorstart met toestemming van de
rechter-commissaris verkocht aan de doorstarter voor een bedrag van €
35.000.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, overleg bestuur, onderhandelingen, correspondentie met 11-10-2019
rechter-commissaris, opstellen koopovereenkomst, veiligstellen software code, 1
etc.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vordering op Langdon Systems Ltd € 151.232,50 € 0,00 € 0,00
Overige vorderingen op debiteuren € 19.791,67 € 19.034,42 € 0,00

totaal €171.024,17 € 19.034,42 €0,00



Toelichting debiteuren

De curator kan de vordering op Langdon Systems Ltd hoogstwaarschijnlijk niet 11-10-2019
volledig innen. Langdon Systems Ltd verkeert in staat van insolventie. De 1
curator heeft de vordering op Langdon Systems Ltd ter verificatie aangemeld

bij de Engelse curator (‘administrator') van Langdon Systems Ltd. De curator is

in afwachting van nadere berichten van de administrator over de afwikkeling

van de vordering en/of een eventuele uitkering.

Van de overige vorderingen op debiteuren staat nog een vordering van €
757,25 open. De curator heeft deze debiteur een betalingsherinnering

gestuurd.
De vordering van € 757,25 bleek door de debiteur op 10 oktober 2019 te zijn 09-04-2020
voldaan op de ING-rekening van Gefailleerde. Het saldo van deze rekening is 2

op 16 oktober 2019 op de boedelrekening ontvangen.

De 'administrator' van Langdon Systems Ltd heeft de vordering van
gefailleerde in onderzoek. De curator verwacht in de aankomende
verslagperiode nader te vernemen van de administrator over de afwikkeling
van de vordering en/of een eventuele uitkering.

Het is nog niet duidelijk of de boedel een uitkering kan verwachten uit de 08-10-2020
insolventieprocedure van Langdon Systems Ltd. 3

De curator heeft voorts een aantal vragen gesteld aan het bestuur over het
bestaan van en de omvang van (oude) debiteurenposities in de administratie.
De curatoris nog in afwachting van de reactie van het bestuur.

De bewindvoerder van Langdon Systems Ltd. heeft de curator bericht dat in de 08-04-2021
insolventieprocedure van Langdon Systems Ltd. geen uitkering zal worden 4
gedaan aan crediteuren met een concurrente vordering. Bovendien heeft de
bewindvoerder zich op het standpunt gesteld dat Langdon Systems Ltd. een
verrekenbare vordering heeft op gefailleerde van GBP 892.561,32. De curator

heeft deze tegenvordering betwist. Omdat ook in het failissement van

gefailleerde geen uitkering aan crediteuren met een concurrente vordering

gedaan zal kunnen worden, hebben de curator en de bewindvoerder ervoor

gekozen om de discussie over het bestaan van en de omvang van vorderingen

tussen gefailleerde en Langdon Systems Ltd. te laten rusten. De incasso van

de vordering op Langdon Systems Ltd. zal derhalve worden gestaakt.

De curator had een aantal vragen gesteld aan het bestuur over het bestaan
van en de omvang van (oude) debiteurenposities in de administratie. Deze
posities blijken, zoals verwacht, verouderd te zijn. Hiermee is de
debiteurenincasso afgerond.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, overleg met het bestuur, bestudering facturen/administratie,
overleg met administrator over de vordering op Langdon Systems Ltd, indienen
van vordering in Engelse insolventieprocedure, etc.

Correspondentie en overleg met de "administrator" van Langdon Systems Ltd.

Correspondentie met de bewindvoerder van Langdon Systems Ltd,
correspondentie met het bestuur, bestudering van de administratie, afronding
van de debiteurenincasso, etc.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Langdon bankiert bij ING Bank. Langdon beschikte ten tijde van het
faillissement over een creditsaldo van € 668,44. ING heeft het creditsaldo
overgeboekt naar de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Langdon is partij bij een tweetal leaseovereenkomsten voor de lease van twee
voertuigen. De leaseovereenkomsten zijn beéindigd. De voertuigen zijn
inmiddels opgehaald door de leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

Het bestuur heeft de curator bericht dat Langdon geen zekerheden heeft
verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing: zie ook 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft geen enkele crediteur een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden heeft geen enkele crediteur een beroep op retentierecht gedaan.

11-10-2019

1
08-10-2020
3

08-04-2021
E 4

11-10-2019

mE1

11-10-2019

mE1

11-10-2019

1

11-10-2019

1

11-10-2019

1

11-10-2019

1



5.7 Reclamerechten

Tot op heden heeft geen enkele crediteur een beroep op het recht van reclame

gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing. Zie onder 5.3.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie, overleg met het bestuur, correspondentie met ING, opvragen
bankafschriften, verzoek om creditsaldo over te maken, correspondentie met
crediteuren, etc.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de onderneming van Langdon niet voortgezet, maar slechts
de "status quo" gehandhaafd met het oog op een eventuele doorstart.

6.2 Financiéle verslaglegging

De curator heeft geen kosten gemaakt in de periode na faillissement tot 26
september 2019. De doorstarter drijft de onderneming van Langdon (in een
nieuw daartoe opgerichte vennootschap) met ingang van 26 september 2019
voor eigen rekening en risico.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatie, overleg bestuur, etc.

Doorstarten onderneming

11-10-2019

1

11-10-2019

1

11-10-2019

1

11-10-2019

1

11-10-2019

1

11-10-2019

1



6.4 Beschrijving

Langdon is een softwareleverancier en houdt zich daarnaast bezig met de 11-10-2019
ontwikkeling van douane software oplossingen. Langdon levert 1
multifunctionele Duty Management Systemen. Langdon had diverse douane
specialisten in dienst en beschikte dan ook over uitgebreide kennis op het

gebied van douane- en accijnswetgeving, invoer-, uitvoer-, en

opslagprocessen en douanetarieven. De curator heeft de activa en activiteiten

van Langdon verkocht aan Langdon Systems B.V. in oprichting, een aan

InnovestIT B.V. gelieerde onderneming, voor een bedrag van € 100.000. De
doorstarter heeft tevens alle werknemers van Langdon een nieuw

dienstverband aangeboden. Het is de curator nog niet bekend of alle

werknemers daadwerkelijk bij de doorstarter in dienst zijn getreden.

6.5 Verantwoording

De curator heeft de activa en activiteiten van Langdon met toestemming van 11-10-2019
de rechter-commissaris verkocht aan een aan InnovestIT gelieerde entiteit. 1

De curator heeft aanvankelijk gezamenlijk opgetrokken met de curator
(‘fadministrator') van Langdon Systems Ltd. Langdon Systems Ltd was de
grootste en nagenoeg enige klant van Langdon en tussen beide bedrijven
bestond een nauwe, hechte samenwerking. Sterker, de Nederlandse klanten
van Langdon Systems Ltd werden bediend door Langdon. Het idee bestond om
een 'package deal' te treffen waarbij zowel de activa van Langdon als Langdon
Systems Ltd aan dezelfde koper zouden worden verkocht. In die zin, zo was
de gedachte, kon de continuiteit van de dienstverlening het beste
gewaarborgd worden.

De administrator was reeds enige tijd voor het faillissement van Langdon
aangesteld als administrator van Langdon Systems Ltd en had reeds een
aantal gesprekken met potentiéle kopers gevoerd. Ten tijde van het
faillissement van Langdon was de administrator op basis van exclusiviteit in
onderhandeling getreden met een gegadigde. Deze buitenlandse gegadigde
was kennelijk ook geinteresseerd in de verwerving van de activa van Langdon,
maar wilde eerst de transactie in Engeland afronden. De curator heeft besloten
om niet te wachten op toenadering van deze potentiéle koper en is uiteindelijk
met een andere gegadigde in onderhandeling getreden. Deze (Nederlandse)
gegadigde was bovendien bereid om alleen de activa van Langdon in de koop
en verkoop te betrekken. Na onderhandeling heeft de gegadigde een 'knock
out'-bod uitgebracht en de toezegging gedaan alle werknemers een nieuw
dienstverband aan te zullen gaan bieden. Gelet op de hoogte van het bod
(mede in verhouding tot de schuldenlast van Langdon) alsmede gelet op het
feit dat werkgelegenheid behouden kan blijven, heeft de curator besloten om
(1) niet meer in onderhandeling te treden met de buitenlandse gegadigde die
de activa van Langdon Systems Ltd heeft verworven, en (2) de activa en
activiteiten van Langdon te verkopen aan deze gegadigde.

6.6 Opbrengst
€ 100.000,00 11-10-2019

1

Toelichting

InnovestIT B.V., althans Langdon Systems B.V. i.o. heeft een bedrag van €
100.000 betaald voor de activa en activiteiten van Langdon. De curator heeft
de koopsom nader gespecificeerd in "hoofdstuk 3. Activa" van dit verslag.



6.7 Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie, overleg bestuur, correspondentie met klanten, overleg
administrator, onderhandelingen, correspondentie rechter-commissaris,
correspondentie met diverse gegadigden, opstellen koopovereenkomst,
faciliteren doorstart, toespreken personeel, etc.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding van het bestuur ontvangen. De curator zal
nog onderzoeken in hoeverre de boekhouding van Langdon zodanig was
ingericht dat daaruit te allen tijde de rechten en verplichtingen van Langdon
konden worden gekend.

De curator heeft de (inrichting van) de boekhouding bestudeerd en
geconstateerd dat de boekhouding deugdelijk was ingericht, zodat daaruit - in
beginsel - te allen tijde de rechten en verplichtingen van Langdon konden
worden gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator heeft geconstateerd dat de jaarrekeningen tijdig zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Langdon maakte gebruik van de vrijstellingen die zij 0.g.v. artikel 2:396 BW als
kleine vennootschap genoot.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de geplaatste aandelen zijn
volgestort.

De aandelen zijn volgestort in geld.

11-10-2019

1

11-10-2019

1

11-10-2019

1

08-10-2020
3

11-10-2019
1

11-10-2019

1

11-10-2019

1

08-10-2020
3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal nog onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement en
de rol van het bestuur.

Nee

Toelichting

De curator heeft zijn onderzoek naar de oorzaken van het faillissement
afgerond en is op basis van de bij hem bekende omstandigheden tot de
conclusie gekomen dat geen sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator heeft de boekhouding van Langdon in onderzoek.

Nee

Toelichting
De curator heeft niet geconstateerd dat sprake is geweest van paulianeus
handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode de boekhouding nader
bestudeerd en zijn onderzoek naar de oorzaken van het faillissement
afgerond. De curator heeft de (inrichting van de) boekhouding deugdelijk
bevonden en geen aanleiding gehad om te twijfelen aan de door het bestuur
opgegeven oorzaken van het faillissement.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie en bestudering boekhouding, veiligstellen administratie,
overleg/correspondentie met het bestuur, raadplegen Handelsregister, etc.

Bestudering van de administratie, onderzoek naar oorzaken van het
faillissement, etc.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Er zijn tot heden nog geen boedelvorderingen ingediend.

€11.088,00

11-10-2019

1

08-10-2020
3

11-10-2019
1

08-10-2020
3

08-10-2020

3

11-10-2019

1

08-10-2020
3

11-10-2019
1

09-04-2020



2
Toelichting

De verhuurder heeft een boedelvordering ingediend van in totaal € 11088
terzake van huur na datum faillissement.

€ 63.406,26 08-10-2020

3
Toelichting

De boedelvordering van de verhuurder ad € 11.088 is gelet op de stand van
het boedelsaldo middels een tussentijdse uitdeling voldaan.

Het UWYV heeft voor een totaalbedrag van € 63.406,26 aan boedelvorderingen
aangemeld.

€61.570,93 08-04-2021

4
Toelichting

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode een deel van de
boedelvordering van het UWV betwist en het UWV verzocht om haar
boedelvordering dienovereenkomstig aan te passen. De curator is nog in
afwachting van een reactie van het UWV.

€63.378,20 06-10-2021

5
Toelichting

De curatoris nog in overleg met het UWV over de afwikkeling van haar
boedelvordering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€19.891,00 11-10-2019
1

Toelichting
De fiscus heeft een preferente vordering ingediend wegens niet afgedragen
btw en loonbelasting.

€ 63.346,00 09-04-2020
2
€71.422,00 08-04-2021

4



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

€131.076,00

Toelichting

Het UWV heeft een tweetal preferente vorderingen ingediend voor een
totaalbedrag van € 131.076 uit hoofde van artikel 66 lid 1 en 3 WW
(Loonheffing + premie werkgever).

€ 66.639,16

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Tot heden zijn er ook geen andere preferente vorderingen ingediend.

€1.091,04

Toelichting
Een oud-werknemer van Gefailleerde heeft een vordering ingediend terzake
van vakantie-uren die niet vergoed zijn door het UWV.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 28.732,45

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator verwacht een uitkering te kunnen doen aan schuldeisers met een
concurrente vordering.

Op basis van de huidige stand van de boedel zal geen uitkering gedaan
kunnen worden aan crediteuren met een concurrente vordering, maar wel aan
crediteuren met een preferente vordering.

11-10-2019

1

08-10-2020
3

08-04-2021
E 4

11-10-2019
1

09-04-2020
2

09-04-2020
2

09-04-2020
2

11-10-2019

1

08-10-2020
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, aanschrijven bekende schuldeisers, overleg bestuur, etc.

I Correspondentie met UWV, etc.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Het bestuur heeft de curator erover geinformeerd dat ten tijde van de
faillissementsuitspraak geen procedures tegen Langdon aanhangig waren
gemaakt.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curatoris in afwachting van een datum voor de verificatievergadering. De
curator zal in de aankomende verslagperiode de ingediende vorderingen
verifiéren. Daarnaast zal de curator de vorderingen op debiteuren proberen te
incasseren en in dat kader overleg voeren met de administrator van Langdon
Systems Ltd. De curator zal voorts proberen om in de aankomende
verslagperiode een aanvang te maken met zijn oorzakenonderzoek.

De curator zal in de aankomende verslagperiode in overleg treden met de
administrator van Langdon Systems Itd over de afwikkeling van de vordering.
Daarnaast zal de curator in de aankomende verslagperiode proberen een
aanvang te maken met zijn oorzakenonderzoek.

11-10-2019
EE
06-10-2021
ER
11-10-2019
E1
11-10-2019
EE
11-10-2019
EE
11-10-2019
EE
11-10-2019
EE
09-04-2020
& 2



Het faillissement kan in beginsel worden afgewikkeld, indien en zodra bekend
is hoe de vordering op Langdon Systems Limited zal worden afgewikkeld. De
curator is echter afhankelijk van (het proces van) de insolventieprocedure in
Engeland en hoopt hierover in de aankomende verslagperiode meer
duidelijkheid te verkrijgen. De curator heeft voorts nog een aantal vragen
gesteld aan het bestuur over het bestaan van en de omvang van (oude)
debiteurenposities in de administratie. De curatoris nog in afwachting van de
reactie van het bestuur.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode een deel van de
boedelvordering van het UWV betwist en het UWV verzocht om haar
boedelvordering dienovereenkomstig aan te passen. De curator is nog in
afwachting van een reactie van het UWV. De omvang van de boedelvordering
van het UWV is bepalend voor de verdere afwikkeling van het faillissement,
zodat de curator het faillissement nog niet kan voordragen voor afwikkeling.

De curator is nog in overleg met het UWV over de vaststelling van en
afwikkeling van haar boedelvordering. De curator hoopt hierover in de
aankomende verslagperiode meer duidelijkheid te verkrijgen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het faillissement is nog niet duidelijk op welke termijn het
faillissement zal worden afgewikkeld.

Indien en zodra bekend is hoe de vordering op Langdon Systems Limited
afgewikkeld zal worden, wordt duidelijk op welke termijn het faillissement
afgewikkeld kan worden.

Het faillissement zal worden afgewikkeld, indien en zodra de (definitieve)
omvang van de boedelvordering van het UWV bekend is.

10.3 Indiening volgend verslag

3-4-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

08-10-2020
EES
08-04-2021
E 4
06-10-2021
&5
11-10-2019
EE
08-10-2020
=
08-04-2021
Ek
06-10-2021
E 5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


